[image: image1.jpg]

           АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЯЯ
 ПОДСТЕПНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «04» апреля 2018 г. №20-р
Об организации и проведении месячника по благоустройству,

очистке водоохранных зон от мусора и бытовых отходов и                                                     посадке зеленых насаждений на территории сельского

поселения Верхняя Подстепновка
     В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов сельского поселения Верхняя Подстепновка, прилегающих территорий предприятий и организаций, водоохранных зон, лесов, мест массового отдыха населения, а также привлечения жителей поселения к уборке территорий и посадке зеленых насаждений ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести на территории сельского поселения Верхняя Подстепновка с 04.04.2018г. по 08.05.2018г. месячник по благоустройству территории, очистке водоохранных зон от мусора и бытовых отходов и посадке зеленых насаждений.

2. Образовать штаб по организации и проведению месячника на территории

сельского поселения Верхняя Подстепновка:

-начальник штаба – Глава сельского поселения Верхняя Подстепновка – С.А.Слесаренко;
-заместитель начальника штаба – заместитель Главы администрации сельского поселения Верхняя Подстепновка – И.В.Нестеров.;
помощники начальника штаба:

– директор МУП «Подстепновка» (по согласованию) - Просняков М.В.;

- специалист 1 категории администрации сельского поселения Верхняя Подстепновка – Н.Ю.Кутузова.

3. Разработать и утвердить план мероприятий по проведению месячника. Определить виды и объемы работ по санитарной уборке и благоустройству территорий, лесов, мест массового отдыха населения, в том числе памятных и мемориальных мест, по ликвидации несанкционированных свалок, очистке водоохранных зон, ремонту дорог, тротуаров, детских и спортивных площадок, озеленению и другим видам работ.

4. Привлечь к участию в проведении месячника по благоустройству территории предприятия, организации, школы иные учебные заведения.

5. Предоставить в инспекцию по охране окружающей среды муниципального района Волжский копию постановления и отчет о результатах проведения месячника в срок до 15.05.2018 г.

6. Ознакомить с настоящим постановлением руководителей предприятий, организаций и учреждений.

7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Верхняя Подстепновка.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Верхняя Подстепновка                                               С.А.Слесаренко